
5291 Arim. til § 14: Indenrigsministeriet. 5292 

Instituttéts stærkt udvidede Virksomhed paa en Række forskellige Omraader 
ha-r ogsaa maattet gøre sig gældende paa Driftsudgifterne. 

Den ualmindelig store Stigning i Antallet af Instituttets Undersøgelser har medført 
en meget betydelig Stigning i Instituttets Udgifter til Kemikalier, Glasvarer, Porto og 
Emballage, Foder og Bure m. v., hvilke Udgifter yderligere er blevet forøget som Følge 
af den almindelige Prisstigning. 

Stigningen i Forbruget af Sera har medført en betydelig Stigning i Instituttets 
Udgifter til Indkøb af Heste. \  

Endelig maa det fremhæves, at selve Karakteren af det Arbejde, som udføres paa 
Instituttet for at naa videre i Bekæmpelsen af de epidemiske Sygdomme, baade direkte og 
indirekte fremkalder Stigning i Driftsudgifterne. Mindre Undersøgelsesrækker giver vel 
ofte Anledning til fortsat Arbejde, som kan afholdes inden for de bevilgede Beløb, men de 
opnaaede Resultater i Laboratoriearbejdet er undertiden äf en saadan Beskaffenhed, at 
det er paakrævet at føre Arbejdet videre i større . Stil og prøve Resultaterne i Praksis;, 
hvilket kan medføre betydelige Udgifter, der ikke har kunnet forudses ved Budgetlægnìngen. 
Paa den Maade er de fleste Grene af Instituttets Arbejde vokset frem f. Eks. Tuberkulose- 
undersøgelserne, KighostedíagIlostikken, Reaktionerne for Syfilis og Gonorrhoe og senest 
Fremstillingen af Rekonvalescentserum mod Poliomuelitis, Mæslinger og Scarlatina. 

Til 45. Da den tilsvarende Bevilling for Finansaaret'-1934-홢35 blev overskredet 
med 883 Kr., foreslaas Kontoen nedsat med dette Beløb. 

Til 46. Som Følge af Tilskuddene til Mandø Sogneraad for Finansaaret 1933홢34 
og Finansaaret 1934홢35 begge er anvist i Finansaaret, 1934홢35, vil der i indeværende 
Finansaar blive én Besparelse paa 1620 Kr., som herved søges bevilget. 

Til 47. Det Danmark paahvilende Tilskud til det internationale Sundhedskontor 
i Paris er fastsat til 3125 Guldfrancs aarligt. Da Beløbet med de nuværende Valutaforhold 
i indeværende Finansaar har andraget 4763, Kr. 17 Ø., foreslaas Kontoen forhøjet med 
764 Kr. 

Til 48. Paa Grundlag af Forbruget i den forløbne Del af indeværende Finansaar 
skønnes Kontoen at kunne nedsættes med 1000 Kr. 

Til 49. I Skrivelse af 10. Maj 1935 (Aktstykke Nr. 207) har Folketingets Finans- 
udvalg givet sin Tilslutning til, at der paa forventet Tillægsbevilling for indeværende 
Finansaar ydes et Tilskud paa 2000 Kr. til Hjælp til Dækning af Udgifterne ved den , 
Kongres, som 홢Sygeplejerskers Samarbejde i Norden" har afholdt i København i Dagene 
홢 .18.홢21. August 1935. 5 ; 

Beløbet søges herved bevilget. 

Til 50. I Henhold til § 5 i Lov Nr. 159 af 11. Maj 1935 om Oprettelse af Statens 
Husholdningsraad bevilges de ti Raadets Undersøgelser og øvrige Virksomhed fornødne 
Beløb, der ikke maa overstige 20 000 Kr. aarlig, paa Finansloven. Under Henvisning 
hertil, og idet bemærkes, at Loven er traadt i Kraft den 1. Oktober 1935, foreslaar man for 
Finansaaret 1935홢36 bevilget et Beløb af 10 000 Kr. til Raadets Virksomhed. 

Til 51. Overskridelsen skyldes Forhøjelse af Reguleringstillæget pr 1 April 1935. 

Til 52. Merudgiften skyldes, at forøget Arbejde i Direktoratet har nødvendiggjort 
Antagelse af mere M e d h j æ l p . .  , 

Til 53. Med Finansministeriets Samtykke er afholdt Udgift til Trykning af en ny 
Udgave af Lærebog for Hospitalernes Plejepersonale. Beløbet 3065 Kr. vil efterhaanden 
indgaa ved Salg af Bogen. 

Til 54. Der fremkommer Mindreindtægter til-samlet Beløb af 41 761 Kr. paa Grund 
af svigtende Belæg, foranlediget ved Ombygningsarbejder m. v., væsentlig i Sindssyge- 
hospitalerne ved Vordingborg og i Augustenborg samt i Sikringsanstalten, men Mer- 
indtægter ved de øvrige Hospitaler til Beløb af 95 922 Kr., i det væsentlige hidrørende I fra 
en stedfunden, Udvidelse af Familieplejen; 


